Ano 2016, Edição n.º 3479 - Crato (CE), Quinta-feira 23 de Junho de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3479 - Crato (CE), Quinta-feira 23 de Junho de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2016.06.08.3– PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015.06.17.1– Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA ATENDER A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CRATO/CE. Valor Global do Contrato – R R$ 467,52 (Quatrocentos e sessenta e sete reais e cinqüenta e dois centavos) Dotação Orçamentária:
0501.08.243.0005.2.027 e elemento de despesas: 3.3.90.39.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL representada pela Sra. ELISANGELA RODRIGUES LEITE MOURA e do outro lado a empresa TAVILLO ISRAEL
BEZERRA LOBO DO NASCIMENTO – ME representada pelo Sr. TAVILLO ISRAEL BEZERRA LOBO DO NASCIMENTO. Vigência do Contrato: Até
31 de dezembro de 2016. Data do Contrato: 08 de junho de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2016.06.08.4– PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015.06.17.1– Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA ATENDER A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CRATO/CE. Valor Global do Contrato – R$ 584,40 (Quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos) Dotação Orçamentária: 0501.08.243.0008.1.004
e elemento de despesas: 3.3.90.39.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
representada pela Sra. ELISANGELA RODRIGUES LEITE MOURA e do outro lado a empresa TAVILLO ISRAEL BEZERRA LOBO DO NASCIMENTO
– ME representada pelo Sr. TAVILLO ISRAEL BEZERRA LOBO DO NASCIMENTO. Vigência do Contrato: Até 31 de dezembro de 2016. Data do
Contrato: 08 de junho de 2016.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0011006/2016-SMS
CRATO/CE, 10 DE JUNHO DE 2016.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do Projeto QualificaAPSUS Ceará, marca registrada para o processo de expansão da Planificação da Atenção Primária a Saúde,
que acontecerá nos dias 30/06 a 01 de Julho de 2016, em Fortaleza – CE.
Nome: Nínive Barreto Oliveira Xenofonte
CPF: 007.915.893-58
Cargo: Assessora Técnica
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza-CE
Período: 30/06 a 01 de Julho de 2016
Quantidade: 02 (Duas) diárias
Valor da Diária: R$ 300,000
Total Concedido: R$ 600,00 (Seiscentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 10 de Junho de 2016.
Alexandre Almino de Alencar

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3

Secretário Municipal de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0011406/2016-SMS
CRATO/CE, 14 DE JUNHO DE 2016.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do I Seminário da Rede de Atenção Psicossocial do Estado, que acontecerá no dia 17 de Junho de 2016, das 08:30 às 17:30 no
Hotel Plaza Praia Suítes em Fortaleza-CE.
Nome: Maria Margareth Leite Novais
CPF: 450.613.784-15
Cargo: Coord. Especial de Atenção Psicossocial
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza-CE
Período: 17 de Junho de 2016
Quantidade: 01 (Uma) diária
Valor da Diária: R$ 300,000
Total Concedido: R$ 300,00 (Trezentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 14 de Junho de 2016.
Alexandre Almino de Alencar
Secretário Municipal de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0011506/2016-SMS
CRATO/CE, 15 DE JUNHO DE 2016.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de Reunião com a Dra. Lilian Amorim Beltrão Secretária Executiva da secretaria de saúde do Estado, para discutir assuntos
acerca da PPI Farmacêutica, Atenção Básica e Secundária e cirurgias ortopédica de alta complexidade, que acontecerá no dia 16 de Junho de 2016, em
Fortaleza-CE.
Nome: Antônio Lucimilton de Souza Macêdo
CPF: 822.917.053-34
Cargo: Assessor Técnico
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza-CE
Período: 16 de Junho de 2016
Quantidade: 01 (Uma) diária
Valor da Diária: R$ 300,000
Total Concedido: R$ 300,00 (Trezentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 15 de Junho de 2016.
Alexandre Almino de Alencar
Secretário Municipal de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0021006/2016-SMS
CRATO/CE, 10 DE JUNHO DE 2016.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar do Projeto QualificaAPSUS Ceará, marca registrada para o processo de expansão da Planificação da Atenção Primária a Saúde,
que acontecerá nos dias 30/06 a 01 de Julho de 2016, em Fortaleza – CE.
Nome: Silnara Bida Magalhães Bezerra
CPF: 952.998.153-87
Cargo: Coord. Especial Atenção Primária
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza-CE

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3

Período: 30/06 a 01 de Julho de 2016
Quantidade: 02 (Duas) diárias
Valor da Diária: R$ 300,000
Total Concedido: R$ 600,00 (Seiscentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 10 de Julho de 2016.
Alexandre Almino de Alencar
Secretário Municipal de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 2306001/2016 – SEAD
CRATO/CE, 23 DE JUNHO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR IRISMAR FERREIRA LIMA DA SILVA, portador (a) de CPF 048.736.773-19, no cargo de COORDENADOR (A) ESPECIAL DE
TRANSPORTES OFICIAIS, simbologia CDS 04, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, cargo este criado conforme
lei 2.852, de 09 de maio de 2013, alterado pela lei n° 3.014/2014, de 24 de junho de 2014.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 23 de junho de 2016.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3